
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   «САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»  

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

ОГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67            

      school1saki@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От   20  сентября  2024г.                                                                                           № 281 

О проведении информационно- 

разъяснительной работы по организации 

государственной итоговой аттестации 

и  вопросам проведения 

 процедур оценки качества образования в  

МБОУ «Сакская СШ №1 

им. Героя Советского Союза  

В.К. Гайнутдинова» 

в 2024/2025  учебном году» 

 

 

                  

 Во исполнение пп. 32, 46 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 ( с изменениями от 12.04.2004), пп. 26, 28 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, в 

соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся, утвержденными приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 

(с изменениями от 11.05.2022), Приказом Министерства образования, науки и молодежи РК от 

17.09.2023г. № 1441 «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации 

государственной итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки качества 

образования в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», приказа отдела образования от 

19.09.2024  № 320 «О проведении  информационно-разъяснительной работы по организации 

государственной итоговой аттестации  и вопросам проведения процедур оценки качества 

образования в г. Саки в 2024/2025 учебном году»,  с целью информирования участников, их 

родителей (законных представителей) об особенностях проведения государственной итоговой 



аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

(далее - ГИА-9 и ГИА-11 соответственно) и процедур оценки качества образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План проведения информационно-разъяснительной работы по организации ГИА-9 и 

ГИА-11 с участниками образовательного процесса  в МБОУ  «Сакская СШ №1 им. Героя 

Советского Союза   В.К. Гайнутдинова»  в 2024/2025 учебном году» (далее – План) (приложение 

1). 

2. Утвердить План проведения информационно-разъяснительной работы по организации  

процедур оценки   качества образования   в   МБОУ  «Сакская  СШ №1 им. Героя Советского   

Союза   В.К. Гайнутдинова»  в 2024/2025 учебном году» (далее – План) (приложение 2). 

3.Назначить ответственных за проведение информационно-разъяснительной работы  заместителей 

директора по УВР Селегень Л.Н., Климук Т.В., Добряк И.А. и возложить на них персональную 

ответственность за своевременное обновление информационных стендов и официального сайта 

школы по вопросам проведения ГИА в  2024/2025 учебном году.  

4.Учителю информатики Прокашеву В.В. разместить настоящий приказ и Планы проведения 

(приложения 1,2) на официальном сайте школы. 

5.Заместителям директора Селегень Л.Н., Климук Т.В.,Добряк И.А. обеспечить: 

          5.1.своевременное и качественное исполнение Планов информационно-разъяснительной 

работы по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования и вопросам проведения процедур оценки 

качества образования (приложения 1,2); 

5.2.информирование общественности об основных мероприятиях по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2025 году, ее результатах через сайт школы. 

  6.Учителю информатики Прокашеву В.В. обеспечить своевременное обновление информации и 

информационно-разъяснительных, наглядных и методических материалов по вопросам проведения 

ГИА и процедур оценки качества образования в 2024/2025 учебном году по мере поступления новых 

нормативных документов, новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических 

материалов  на официальном сайте школы. 

 7. Классным руководителям 9, 11-х классов Копычинской Н.Н., Бевзелюк Л.А., Малиновской 

Г.З.,Горшениной М.А. обеспечить: 

         7.1.своевременное и качественное исполнение Планов информационно-разъяснительной 

работы по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования и вопросам проведения процедур оценки 

качества образования (приложения 1,2); 



7.2.информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) под подпись об 

основных мероприятиях по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 

году, ее результатах через оформление классных информационных стендов по вопросам ГИА, 

проведение классных часов и родительских собраний. 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Сакская СШ №1 

им.Героя Советского Союза 

В.К.Гайнутдинова»                                 _________________   / Я.А.Борисова/ 

 

С приказом ознакомлены: 

Селегень Л.Н. Копычинская Н.Н. 

Климук Т.В. Бевзелюк Л.А. 

Добряк И.А. Малиновская Г.З. 

Прокашев В.В. Горшенина М.А. 

 

 

 

 

 

 
 

 


